Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Торосовская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 07.11.2023                                              № 95

По основной деятельности

«Об организации работы по

формированию ФГ обучающихся»

В целях формирования функциональной грамотности обучающихся в 2023-2024

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий (дорожная карта) по совершенствованию механизмов

повышения функциональной грамотности обучающихся МОУ «Торосовская ООШ» на

2023-2024 учебный год (Приложение 1).

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию ФГ обучающихся

заместителя директора по УВР Погорелову Е.В.

3. Утвердить список ответственных по реализации проекта «Формирование

функциональной грамотности обучающихся» (Приложение 2).

4. Ответственному за организацию работы по формированию функциональной

грамотности обучающихся, заместителю директора по УВР Погореловой Е.В.:

4.1. ознакомить участников образовательных отношений с Планом мероприятий

(дорожная карта) по совершенствованию механизмов повышения функциональной

грамотности обучающихся МОУ «Торосовская ООШ» на 2023-2024 учебный год

4.2. продолжить работу по использованию в учебном процессе банка тренировочных

заданий по оценке функциональной грамотности на платформе «РЭШ» и других

информационно-образовательных порталов;

4.3. продолжить регистрацию учителей и обучающихся на платформе «РЭШ» и

других информационно-образовательных порталов для систематического использования

ресурсов порталов в учебной деятельности.

5. Учителям 1-9-х классов использовать на своих уроках задания, развивающие

читательскую грамотность, математическую грамотность, естественно-научную

грамотность, финансовую грамотность, глобальные компетенции и креативное мышление.

6. Заместителю директора по УВР Погореловой Е.В., ответственной за организацию работы

по формированию ФГ обучающихся, ознакомить педагогов с приказом.

7. Ответственному за ведение школьного сайта Цой Е.К. опубликовать приказ на сайте

школы.

8. Поощрять учителей, активно применяющих ФГ на уроках и во внеурочной деятельности

(стимулирующие выплаты).

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                            Поплавская О.И.

С приказом ознакомлены:                                                                       Погорелова Е.В.

Боженкова Д.М.

Цой Е.К.

Дмитриева О.Д.

Галамай Ю.С.

Басова Е.О.

Дмитриева Т.Н.

Рупакова С.В.

Ядыкин Р.А.

Петухова С.П.

Салаева И.Х.

		2023-11-13T20:56:31+0300
	Поплавская Ольга Ивановна